Kemâh Kazâsı’nda Dedek nâm karyede Şeyh Şerâfeddin Zâviyesi’nin yevmî iki akça ile zâviyedarı ve
zâviyedar olan nısf mâlikâne şart olmağla ber-mûceb şart-ı vâkıf evlâdiyyet ve meşrûtiyyet oldukda
mutasarrıf olan es-Seyyid Zeynel Abidin bin Ahmed’in yeddinde olan berât zâyiʻ olmağla kaydı mûcibince
inâyet buyuruldu. Şehr-i Receb sene H.1214/M.1799-1800

2. Kemâh Kazâsı’na tâbiʻ Dedek nâm karyede Şeyh Şerâfeddin Câmiʻ-i Şerîf Evkâfı’nın bir akça ile evlâdiyyet
ve meşrûtiyyet üzere mütevellisi olan es-Seyyid Ali ferâğından karındaşı es-Seyyid Zeynel Abidin zîde-
kadrehû vâkiʻ es-Seyyid Receb’e tevcîh buyuruldu. Şehr-i Şaban-ı Şerîf sene H.1214/M.1799-1800

3. Kemâh Kazâsı’na tâbiʻ Avsurgun? nâm karyede Murad Paşa binâsı câmiʻde senevî altıyüz akça vazife ile
imâm ve hatib ve muvaffak olan İshak İshak veled-i Mehmed fevt mahlûlünden deyü hasbeten el-Hacc
Ebubekir’e naibi Hâfız Abdurrahman arzıyla tevcîh buyuruldu. Şehr-i Şevvâl sene H.1214/M.1799-1800

4. Kemâh Kazâsı’nda Gülâbi Bey Câmiʻinde yevmî bir akça ile cüz-hân olan Hâfız Mehmed bilâ-veled fevt
mahlûlünden Mehmed ve Mustafa ibn-i Abdullah nâm karındaşlar ber-vech-i iştirâk merkûma bâ-arzuhâl
tevcîh buyuruldu. Şehr-i Şabanü’l-muazzam sene H.1215/M.1800-01

5.

İbrahim Efendi ve Hâfız Ahmed nâm kimesne ihtiyâr etmeleriyle merkûm ibkâ buyuruldu. Yevm-i 28 Şehr-i
Zilhicce sene H. 1223/M. 1808-09

18. Kemâh Kazâsı’na tâbi‘ Tan Karyesinde ashâb-ı hayrâtın binâsı câmiinde yevmi bir akça ile hatîb olan
Ebubekir fevt mahlûlünden sulbî oğlu İsmail bin Ebubekir’e Nâibi el-Hac Mehmed arzıyla tevcîh buyuruldu.
Yevm-i 26 şehr-i Zilhicce sene 12231808-09

19. Kemâh’da Gülâbi Bey Vakfı’ndan almak üzere bu bir akça vazîfe ile cüz’-hân olan Mustafa bin el-Hac
Mehmed fevt mahlûlünden sulbî oğlu Hüseyin bin Mustafa’ya bâ-berât tevcîh buyuruldu. şehr-i Zilhicce sene
H. 1223/M. 1808-09

20. Kemâh’da Melik Mengücek Gazi Tekyesi’nin ber-mûceb şart-ı vâkıf zâviyedârlığına mutasarrıf olan
Mustafa bin Mehmed bi’l-fiil berât-ı şerîfle Mehmed mahlûlünden mutasarrıf olub bilâ-hakk yedinde olan berâtı
zâyi‘ olmağla kaydı mûcibince zâiyi‘inden merkûma bâ-arzuhâl vâki‘ ise inâyet buyuruldu.

Yevmi 13 Şehr-i Muharremü’l-haram sene H.1229/M.1814-15

29. Kemâh’da Gülâbi Bey Câmiʻ Vakfı’nın bir akça ile nazırı olan Mehmed bin Mustafa bilâ-veled fevt
mahlûlünden İbrahim bin Hüseyin’e bi’l-fiʻil vakf-ı mezbûrun mütevellisi Mehmed arzıyla tevcîh buyuruldu.
Yevm-i 14 Muharremü’l-haram sene H. 1229/M.1814-15

Fî zemen-i Hazret-i Mehmed Emin Efendi Hazretlerinin tevcîhâtları

30. Kemâh’da Gülâbi Bey Câmiʻ Vakfı’nın yevmî bir akça ile nazırı olan İbrahim bin Hüseyin nâm kimesne
eşkıya zümresinden olub vakf-ı mezbûrun harabına bâdî ve bâʻis olacağını mahallinde meclis-i şerʻde ehl-i
mürtezika haber virmeleriye nezâret-i mezkûre refʻinden müteveffânın Emmisi Ahmed bin Mehmed’e nâibi
Ebubekir arzıyla tevcîh buyuruldu.

Kemâh’da Sultan Melik Mengücek Gazi Zâviyesi’nin yevmî iki akça ile imâm ve yevmî dört akça ile ferraş
olan Ebubekir ve Süleyman ibn-i Mehmed nâm karındaşlar iştirâken mutasarrıflarıyla mezbûr Süleyman bilâ-
veled fevt mahlûlünden hissesi Seyyid İsmail bin Ebubekir’e nâibi Süleyman arzıyla merkûma tevcîh buyuruldu.
Yevm-i 13 Şehr-i Cemâziye’l-evvel sene H.1235/M. 1819-20

42. Kemâh Kazâsı’nda Seyyid Kavameddin bir mikdâr mezraʻa ve emlâk ve bağ ve bağçe bâ-hatt-ı hümâyûn
temlik olunub baʻde baʻzısının öşrünü ve baʻzen mezraʻaların öşrünü ve tarlalarını evlâdına ve evlâdına batnen
baʻde batnin ve neslen baʻde neslin vakf-ı sahih ile vakf ve habs idüb

Yevm-i 4 şehr-i Cemâziyelahir sene H.1243/M.1827-
28

55. Kemâh Kazâsı’nda Gülâbi Bey Câmii-i şerîfi Evkâfı’ndan almak üzere yevmi bir akça ile câbisi olan Seyyid
Ahmed bin Seyyid Mehmed fevt mahlûlünden oğlu Seyyid Ali’ye mütevellîsi Hâfız Mehmed arzile merkûma
tevcîh buyuruldu. Yevm-i 21 şehr-i Cemâziyelahir seneH. 1243/M.1827-28

56. Kemâh Kazâsı’nda Gülâbi Bey binâsı Câmii’de yevmi bir akça cüz’-hân olan Seyyid Ahmed bin Ali fevt
mahlûlünden oğlu Seyyid Ali’ye vakf-ı mezbûrun mütevellîsi Hâfız Mehmed arzile merkûma tevcîh buyuruldu.
Yevm-i 27 şehr-i Recebü’l-ferd sene H.1244/M.1828-29